
 

 1 

 
Kdy:   20. 2. 2020 od 15:30 
Kde: Lubenská 2250, Rakovník 269 01 (kancelář MAS) 
Přítomni:  Ilona Hrušková, Pavlína Jirsová, Ing. Roman Valuš, Martin Dvořák, Eva Janotová, 

Libuše Bestajovská, František Zralý, Mgr. Monika Mydlářová 
Nepřítomni:  Jiří Loskot 
Kancelář MAS: Simona Dvořáková 
 

Kontrola usnášení-schopnosti 

 

 
 
 

Program jednání 

1. Výběr projektů Výzva MAS Rakovnicko - Prorodinná opatření - II. 
2. Konečný rozpočet MAS za rok 2019 
3. Harmonogram výzev MAS pro 1.pololetí 2020 
4. Výzva č. 11 IROP – Sociální podnikání 
5. Výzva č. 12 IROP – Sociální bydlení 
6. Změny Strategie v programovém rámci IROP 
7. Změny Strategie v programovém rámci PRV 
8. Termín jednání Pléna MAS 
9. Různé 

1. Výběr projektů Výzva MAS Rakovnicko – Prorodinná opatření – 

II. 
 

Zápis z jednání Programového výboru MAS Rakovnicko  



 

 2 

Celková alokace výzvy je 1 079 850,- Kč. 
 
Programový výbor zpracoval výběr projektu, tedy jeho doporučení k financování na samostatné 
příloze tohoto zápisu (viz příloha č. 1). 
 

2. Konečný rozpočet MAS za rok 2019 
 
Příjmy, výdaje MAS tvoří aktivity na Komunitně vedený místní rozvoj, aktivity Místní akční skupiny, 
realizaci Místního akčního plánu rozvoje vzdělávání. 
 

 Původní rozpočet Aktualizovaný rozpočet 

Příjmy MAS 8 460 639,35 Kč 8 724 863,73 Kč 

Výdaje MAS 5 293 643,49 Kč 5 427 819,56 Kč 

Rozdíl MAS 3 166 995,86 Kč 3 297 044,17 Kč 
 
Čerpaný úvěr byl 0 Kč.  
 
 

Usnesení č. 1/2020 
 
Programový výbor MAS Rakovnicko schvaluje aktualizovaný rozpočet s příjmy MAS 8 724 863,73 Kč a 
výdaji MAS 5 427 819,56 Kč 
 
Pro:  8  Zdržel se:  0  Proti: 0 
 Usnesení bylo přijato. 

 

3. Harmonogram výzev MAS pro 1. pololetí 2020 
 
Harmonogram je přiložen jako příloha č. 2 a výzvy jsou navrženy hlavně pro 1. pololetí. V 2. pololetí 
pravděpodobně výzvy pro příjem žádostí o podporu vyhlášeny nebudou, z důvodu plánované 
administrace změn programových rámců SCLLD. 
 

Usnesení č. 2/2020 
 
Programový výbor MAS Rakovnicko schvaluje Harmonogram výzev MAS pro rok 2020. 
 
Pro:  8  Zdržel se:  0  Proti: 0 
 Usnesení bylo přijato. 

 
 

4. Výzva č. 11 IROP – Sociální podnikání 
Termín vyhlášení výzvy 31. 1. 2020 12:00, výzva je otevřená do 6. 3. 2020 12:00. Alokace 3 410 999,50 
Kč. Kritéria formálních náležitostí jsou shodná s návrhem ŘO IROP, kritéria věcného hodnocení jsou 
stejná jako u totožné výzvy vyhlášené 17. 5. 2019 na tytéž aktivity.   
 
 



 

 3 

Usnesení č. 3/2020 
 
Programový výbor MAS Rakovnicko schvaluje znění 11. Výzvy MAS Rakovnicko-IROP-Sociální 
podnikání. 
 
Pro:  8  Zdržel se:  0  Proti: 0 
 Usnesení bylo přijato. 

 
 

5. Výzva č. 12  IROP – Sociální bydlení 
Termín vyhlášení výzvy 19. 2. 2020 12:00, výzva je otevřená do 20. 3. 2020 16:00. Alokace 2 355 270,00 
Kč. Kritéria formálních náležitostí jsou shodná s návrhem ŘO IROP, kritéria věcného hodnocení jsou 
přiloženy v příloze a odsouhlaseny ŘO IROP.  
 
 

Usnesení č. 4/2020 
 
Programový výbor MAS Rakovnicko schvaluje znění 12. Výzvy MAS Rakovnicko-IROP-Sociální bydlení. 
 
Pro:  8  Zdržel se:  0  Proti: 0 
 Usnesení bylo přijato. 

 
 
 

6. Změny strategie v programovém rámci IROP 
Dle výsledků Výzvy č. 12 zaměřené na sociální bydlení bude potřeba do 30. 4. zrevidovat finanční plán 
a indikátorový plán pro programový rámec IROP. MAS musí do 30. 4. podat Žádost o změnu na 
úpravu finančního plánu dle reality a samozřejmě tak, aby čerpání odpovídalo závazkům (cca 55,44% 
podaných žádostí o platbu do 30. 10. 2020). Pokud nebudou u žádných z přijatých projektů 
prováděny posuny termínů ukončení etap nebo fyzické realizace projektů, MAS by tento milník měla 
splnit. 
 

Usnesení č. 5/2020 
 
Programový výbor MAS Rakovnicko bere na vědomí informaci o plánovaných změnách 
programového rámce IROP. 
 
Pro:  8  Zdržel se:  0  Proti: 0 
 Usnesení bylo přijato. 

 

7. Změny strategie v programovém rámci PRV 
MAS Rakovnicko pod podmínkou podání žádosti o změnu strategie získá navýšenou alokaci pro další 
výzvy o 24 148 420 Kč (dotační část). Současná alokace 46 686 200 Kč na programový rámec PRV se 
může touto změnou alokace navýšit na 70 834 620 Kč. 
 
Fiche v programovém rámci PRV jsou: 



 

 4 

FIche 2 Zemědělský podnik 
Fiche 20 Základní služby a obnova vesnic  
Fiche 3 Pozemkové úpravy 
Fiche 13 Zemědělský produkt 
Fiche 10 Podnikání 
Fiche 12 Neproduktivní investice v lesích 
 
U uvedených Fichí bude kancelář MAS zjišťovat absorpční kapacitu, která poslouží jako podklad pro 
změnu alokací a cílových hodnot indikátorů. 
 
Alokování prostředků by ale nemuselo být vázáno na výsledky mid-term evaluace, muselo by ale být 
podloženo šetřením dotačních záměrů v území MAS, pokud by mělo dojít k navýšení alokace druhé 
skupiny Fichí.  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Usnesení č. 6/2020 
 
Programový výbor MAS Rakovnicko bere na vědomí informaci o plánovaných změnách 
programového rámce PRV a souhlasí se zvýšením alokace programového rámce PRV v SCLLD MAS 
Rakovnicko na celkových 70 834 620 Kč. 
 
Pro:  8  Zdržel se:  0  Proti: 0 
 Usnesení bylo přijato. 

 
 

8. Termín jednání Pléna MAS 
Nutno stanovit termín jednání Pléna MAS – dle připravenosti podkladů pro schválení kancelář MAS 
navrhuje jako vhodný měsíc pro svolání Pléna MAS duben 2020. 
 
 
 

PRV  Alokace SCLLD  Vyčerpáno/vyhlášeno 

CLLD 2 Zemědělský podnik 25 719 268 Kč 25 719 268 Kč 

CLLD 3 Pozemkové úpravy 266 200 Kč 266 200 Kč 

CLLD 10 Podnikání 1 155 009 Kč 928 255Kč 

CLLD 12 Neproduktivní investice v 
lesích 

818 993 Kč 804 806 Kč 

CLLD 13 Zemědělský produkt 48 500 Kč 48 500 Kč 

CLLD 14 Zemědělská infrastruktura 5 678 231 Kč 5 678 231 Kč 

CLLD 15 Lesnická infrastruktura 2 999 999 Kč 2 999 999 Kč 

CLLD 20 Základní služby a obnova 
vesnic 

10 000 000 Kč 10 000 000 Kč 

Celkem 46 686 200 Kč 46 445 259 Kč 

Alokace k přidělení  24 148 420 Kč 

Alokace z Fiche 10 po odstoupení 
projektu 

 240 493 Kč 

Celkem alokace k přerozdělení  24 388 913 Kč 



 

 5 

 

Usnesení č. 7/2020 
 
Programový výbor MAS Rakovnicko pověřuje vedoucího zaměstnance pro realizaci SCLLD navržením 
termínů a zajištěním předběžného průzkumu usnášení-schopnosti orgánu. Po výběru termínu 
pověřuje také vedoucího zaměstnance určením termínu jednání Pléna MAS. 
 
Pro:  8  Zdržel se:  0  Proti: 0 
 Usnesení bylo přijato. 

 

Zapsala:      Ověřila: 
 
        
 
 
Simona Dvořáková     Libuše Bestajovská   
    
Vedoucí zaměstnanec pro realizaci SCLLD   Předsedkyně Programového výboru MAS  

                                                                                     Rakovnicko  

 



Název MAS Rakovnicko o. p. s.

číslo SCLLD CLLD_10_02_020

Číslo výzvy MAS 949/03_16_047/CLLD_16_02_020

Alokace výzvy MAS 1 079 850,00
Alokace výzvy MAS - 
křížové financování není povoleno křížové financování Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0

Přehled hodnocených projektů:

Projekt č. Název projektu Název žadatele Právní forma 
žadatele

Bodové 
hodnocení

Celkové způsobilé 
výdaje

Projekt doporučen k podpoře 
(ANO/ANO s 

výhradami/ZASOBNIK/NE)

Výhrady k podpoře (financování) / důvody 
nedoporučení projektu k podpoře

CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_04
7/0015907 Prázdninové výlety s Dráčkem

Centrum pro děti, 
mládež a dospělé 
DRAK, z.s. Zapsaný spolek 96,25 660 175,00

Žádost o podporu doporučena 
k financování

Přílohy:
- prezenční listina

Přítomní členové rozhodovacího orgánu svým podpisem tohoto zápisu potvrzují přiložené hodnocení.
Zápis byl vyhotoven na závěr jednání. Přítomní členové rozhodovacího orgánu k zápisu neuplatnili žádné připomínky.

Účast na 
hlasování

Předložen Etický 
kodex Hlasování Dodatečný podpis opatřený na příštím 

jednání PV MAS 

ano ano Pro

ano ano Pro

ne ne

ano ano Pro

ano ano Pro

ano ano Pro

 Zápis z jednání rozhodovacího orgánu MAS

Čas jednání

Místo jednání

Seznam účastníků
Detail hlasováni o výsledném 
hodnocení

20.02.2020

15:30

Lubenská 2250, Rakovník 269 01

Ilona Hrušková, Ing. Roman Valuš, Eva Janotová, Libuše Bestajovská, František Zralý, Martin 
Dvořák, Pavlína Jirsová, Mgr. Monika Mydlářová

Datum jednání 

Zájmová skupinaJméno a příjmení

Ilona Hrušková

Ing. Roman Valuš 

Sociální péče

Místní a regionální správa

Školství

Místní a regionální správa

Volný čas

Jiří Loskot

Eva Janotová

Libuše Bestajovská

Místní a regionální správaMartin Dvořák

Příloha č. 1



ano ano Pro

ano ano Pro

ano ano Pro

Pavlína Jirsová Zemědělství

Mgr. Monika Mydlářová Sociální péče

ZemědělstvíFrantišek Zralý


	1. Výběr projektů Výzva MAS Rakovnicko – Prorodinná opatření – II.
	2. Konečný rozpočet MAS za rok 2019
	3. Harmonogram výzev MAS pro 1. pololetí 2020
	4. Výzva č. 11 IROP – Sociální podnikání
	5. Výzva č. 12  IROP – Sociální bydlení
	6. Změny strategie v programovém rámci IROP
	7. Změny strategie v programovém rámci PRV
	8. Termín jednání Pléna MAS

